令和３年 ９月 ７日

保護者 様

松戸市立牧野原中学校

校長 山内 康睦

今後の教育活動の変更について

日頃より、牧野原中学校の教育活動に対するご理解、ご協力ありがとうございます。

さて、松戸市には現在、新型コロナウイルス感染症拡大防止を目的とした緊急事態宣言

が出されています。適用期間は９月１２日（日）までですが、本日の報道によると、現在

緊急事態宣言期間の延長へ向けた調整が行われている状況です。そのため、今後の教育活

動を下記のように変更します。ご迷惑をおかけしますがよろしくお願いします。

記

〇１０月７日（木）文化祭・合唱コンクール

→実施日を１１月１８日（木）とします。

・場所は牧野原中学校体育館です。保護者の参観については、現時点では未定となり

ます。決定しだいお知らせします。

○１０月２３日（土）学校見学会

→中止とします。

・この日は休日とし、振替休業の予定だった１０月２５日（月）を通常通りの登校日

とします。

〇１１月１９日（金）１年生校外学習

→実施日を１１月３０日（火）とします。

・場所はマザー牧場方面になります。

※３年生の修学旅行・２年生の林間学園は、予定通りの期間で実施します。

３年生の修学旅行→１０月１７日（日）～１９日（火）

２年生の林間学園→１０月２６日（火）～２８日（木）

・宿泊学習に関して、ご心配やご相談のある方は遠慮なく学校までご連絡ください。

※今後の新たな状況により、上記予定も再度変更となる可能性があります。変更になっ

た場合は文書および牧野原中学校ホームページにてお知らせいたします。ご了承くだ

さい。